

**Oświadczenie złożone przez senatorów
Wojciecha Skurkiewicza, Grzegorza Wojciechowskiego,
Roberta Mamąta, Marka Martynowskiego, Andrzeja Pajaka,
Jana Marię Jackowskiego i Zdzisława Pupa
na 55. posiedzeniu Senatu
w dniu 6 czerwca 2014 r.**

Oświadczenie skierowane do rzecznik praw obywatelskich Ireny Lipowicz oraz do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowna Pani Rzecznik! Szanowny Panie Prokuratorze!

Jesteśmy zdumieni surowością wyroków orzeczonych wobec młodych ludzi, studentów, którzy protestowali przeciwko wykładowi na Uniwersytecie Wrocławskim profesora Baumana, człowieka o bardzo złej przeszłości z okresu stalinizmu. Akcja zrozumiałego społecznie i historycznie protestu spotkała się z bardzo surowymi konsekwencjami. Otóż sąd wrocławski skazał kilka osób na najsurowsze, przewidziane w przepisach za wykroczenia bezwzględne kary aresztu.

To był stanowczy, ale pokojowy protest, podczas którego nie było agresji fizycznej, jakiegokolwiek uszczerbku ani szkody. Pomijając moralne racje, będące po stronie protestujących, pytamy: czy ich czyn był na tyle społecznie szkodliwy, by sąd sięgał po kary z najwyższej półki, by zamykał w więzieniu i naznaczał kryminalnym piętnem młodych, wrażliwych społecznie ludzi? Czy to nie urąga standardom demokracji, praw człowieka, że spokojny protest spotyka się z najsurowszymi konsekwencjami prawnymi?

Wobec niesłuchanie surowego wyroku wrocławskiego sądu, wobec krzywdy dotkniętych tym wyrokiem osób protestują tysiące ludzi. W naszym przekonaniu są wszelkie podstawy do takiego protestu, bo ten wyrok urąga wszelkim zasadom sprawiedliwości, jest pogwałceniem elementarnych zasad sprawiedliwości społecznej, jest kpina z polskiej wolności, w której nie ma już miejsca nawet na spokojne wyrażenie dezaprobaty dla osoby, która uczestniczyła w stalinowskich represjach i nie powinna udzielać nauk na polskich uniwersytetach.

Prosimy, by Pani Rzecznik i Pan Prokurator Generalny wnieśli kasacje od tego niesłuchanie niesprawiedliwego wyroku.

Z poważaniem
Wojciech Skurkiewicz
Grzegorz Wojciechowski
Robert Mamąta
Marek Martynowski
Andrzej Pajak
Jan Maria Jackowski
Zdzisław Pupa